

# PERSBERICHT

Bussum, 22 augustus 2013

## Lavide Holding halfjaarbericht 2013

### Hoofdpunten eerste zeven maanden 2013

- Sinds 20 december 2012 (overdracht van werkmaatschappijen aan Prodware SA) is Lavide Holding NV (voorheen Qurius NV) een vennootschap zonder operationele activiteiten, die haar inspanningen richt op het zoeken naar mogelijkheden om waarde te creëren met haar beursnotering.
- Tijdens de aandeelhoudersvergaderingen op 23 mei en 27 juni zijn alle geagendeerde voorstellen goedgekeurd. Op 23 mei is een nieuw Bestuur benoemd en op 27 juni is een statutenwijziging goedgekeurd.
- Naar aanleiding van deze statutenwijziging heeft halverwege juli 2013 een kapitaalvermindering, omgekeerde splitsing en naamswijziging van aandelen Qurius naar Lavide Holding plaatsgevonden.
- In het eerste halfjaar 2013 bedroegen de (grotendeels door het voormalige Bestuur geïnitieerde) kosten € 350.000. Het koersverlies op aandelen Prodware bedroeg € 141.000, waardoor het verlies in het eerste halfjaar uitkwam op € 491.000.
- Er is in de laatste maanden goede vooruitgang gemaakt met het reduceren van de kosten. De minimale instandhoudingskosten in de tweede helft van 2013 bedragen naar schatting circa € 75.000, exclusief eventuele incidentele kosten (koersresultaat aandelen, kosten reverse listing etc).

### Financiële hoofdpunten eerste halfjaar 2013

| Bedragen x Euro 1.000             | Eerste halfjaar | Eerste halfjaar |
|-----------------------------------|-----------------|-----------------|
|                                   | <u>2013</u>     | <u>2012</u>     |
| Omzet                             | 0               | 0               |
| Financiële baten                  | (141)           | 186             |
| Som der kosten                    | (350)           | (325)           |
| Bijzondere afwaardering goodwill  | 0               | (17.236)        |
| Resultaat voor belastingen        | (491)           | (17.375)        |
| Resultaat beëindigde activiteiten | 0               | (4.900)         |
| Resultaat na belastingen          | (491)           | (22.275)        |
| Kaspositie per 30 juni            | 7               | 0               |

### **Algemene Vergadering van Aandeelhouders 23 mei 2013**

Tijdens de op 23 mei gehouden Algemene Vergadering van Aandeelhouders ('AVA') zijn alle geagendeerde voorstellen goedgekeurd.

Op 24 april 2013 verliet het arbeidscontract met de heer Wolfswinkel, CFO en enig overgebleven lid van de Raad van Bestuur. Op grond van de ontstane ontstentenis van het Bestuur heeft de Raad van Commissarissen met ingang van 24 april mevrouw drs. M.E.T. Pigeaud-Wijdeveld RC als tijdelijk bestuurder aangewezen. Tijdens de AVA is zij benoemd tot enig lid van de Raad van Bestuur van de Vennootschap.

De voormalige Raad van Commissarissen (bestaande uit de heer L. Brentjens en mevrouw R.C. de Jong) is bij sluiting van de AVA afgetreden. De heer drs. G.P. Hettinga en de heer mr. F.C. Lagerveld zijn tijdens de AVA benoemd tot lid van de Raad van Commissarissen

### **Bijzondere Algemene Vergadering van Aandeelhouders 27 juni 2013**

Tijdens de op 27 juni gehouden Bijzondere Algemene Vergadering van Aandeelhouders ('BAVA') zijn de voorgestelde statutenwijzigingen goedgekeurd. Deze wijzigingen zijn het gevolg van de ontheffing van het structuurregime, recente wetswijzigingen, gewenste vergroting van financiële flexibiliteit en verkoop van de handelsnaam Qurius aan Prodware.

De goedgekeurde omgekeerde splitsing van het aandeel was gewenst vanwege het feit dat Qurius een "pennystock" geworden was. Daarnaast was een kapitaalvermindering noodzakelijk om de financieringsmogelijkheden van de vennootschap te vergroten, aangezien de beurskoers onder de nominale waarde lag.

Tijdens de BAVA is het Bestuur tevens gemachtigd om BDO of Mazars als accountant voor het boekjaar 2013 te benoemen. Het voornemen bestaat om Mazars als accountant aan te wijzen.

### **Kapitaal- en naamswijziging Qurius**

Onder verwijzing naar de goedgekeurde statutenwijziging is de notering van gewone aandelen onder de naam Qurius NV gestaakt per donderdag 11 juli 2013 na sluiting beurs. De notering aan NYSE Euronext Amsterdam van het aandeel Lavide Holding NV is gestart per 12 juli. Het aandeel Lavide Holding NV (nieuwe handelssymbool LVIDE en de nieuwe ISIN code NL0010545679) sloot op 11 juli 2013 op 1,6 eurocent, hetgeen – rekening houdend met de reverse split – overeen zou komen met een koers van 6,40 euro per nieuw aandeel. Op dinsdag 16 juli 2013 na sluiting beurs zijn iedere vierhonderd (400) gewone aandelen in Qurius NV van nominaal € 0,12 samengevoegd tot één (1) gewoon aandeel in Lavide Holding NV van nominaal € 2,00.

### **Liquiditeitspositie**

Om lopende kosten en bestaande schulden in de eerste maanden van 2013 te financieren zijn in januari 40.000 aandelen Prodware, begin mei 30.000 aandelen Prodware en begin juli 10.000 aandelen Prodware verkocht. Per eind juli 2013 bestaan de resterende activa uit circa 42.000 aandelen Prodware.

Ten behoeve van de financiering heeft Value8 NV in maart 2013 tevens een converteerbare lening van € 150.000 euro verstrekt. De openbaarmaking van informatie over deze lening is conform de regelgeving verlopen.

### **Resultaten eerste halfjaar 2013**

Vergelijking van de resultaten met het voorgaande jaar wordt bemoeilijkt doordat er vanaf 2013 geen operationele activiteiten meer zijn en het resultaat in 2012 sterk beïnvloed wordt door incidentele posten zoals afwaardering goodwill en verliezen uit beëindigde activiteiten.

In het eerste halfjaar 2013 bedroegen de (grotendeels door het voormalige Bestuur geïnitieerde) kosten € 350.000. Deze kosten bestonden hoofdzakelijk uit salariskosten van bestuurder Wolfswinkel (tot 24 april 2013), beloning voormalige RvC (tot 23 mei 2013), beursnoteringskosten en externe inhuur- en advieskosten die verband hielden met de verkoop aan Prodware en ontmanteling van de bedrijfsstructuur.

### **Vooruitzicht boekjaar 2013**

Er is in de laatste maanden met prioriteit gewerkt aan reductie van de kosten. De minimale instandhoudingskosten voor de tweede helft van 2013 worden geprognoseerd op circa € 75.000. In deze prognose is echter geen rekening gehouden met incidentele kosten, bijvoorbeeld als gevolg van een eventueel fusie- of (omgekeerde) overname traject, de afwikkeling van openstaande administratieve punten uit het eerste halfjaar, mogelijke kosten als gevolg van een oude rechtszaak uit 2006 en het koersresultaat op aandelen Prodware.

### **Waardecreatie met beursnotering Lavide Holding**

De Directie en RvC zijn van mening dat de beursnotering van Lavide Holding NV een toegevoegde waarde kan opleveren voor haar aandeelhouders. In de komende maanden zal er prioriteit gegeven worden aan het zo efficiënt en effectief mogelijk exploreren van de mogelijkheden die zich voordoen op dit gebied. Grootaandeelhouder Value8 NV heeft aangeboden om hierbij een rol te spelen. Lavide Holding NV staat open voor geïnteresseerde partijen die over een onderbouwd en beurswaardig plan beschikken.

### **Bestuurdersverklaring**

Ingevolge wettelijke bepalingen verklaart de Directie, voor zover haar bekend, dat de financiële bijlagen bij dit persbericht (die conform IFRS en Titel 9 Boek 2 BW zijn opgesteld) een getrouw beeld geven van de activa, passiva, financiële positie en resultaten over het eerste halfjaar 2013 van Lavide Holding NV.

Bussum, 22 augustus 2013  
Directie Lavide Holding NV

## **EINDE PERSBERICHT**

*Lavide Holding NV (voorheen Qurius NV) is sinds 1998 genoteerd aan NYSE Euronext Amsterdam en is, na overdracht van de haar resterende werkmaatschappijen in december 2012, een vennootschap zonder operationele activiteiten die de mogelijkheid van een reverse listing onderzoekt.*

---

### **Voor nadere informatie:**

Lavide Holding NV  
M.E.T. Pigeaud-Wijdeveld, CEO  
[contact@lavidholding.com](mailto:contact@lavidholding.com)  
<http://www.lavidholding.com>

### **Bijlage: financiële resultaten eerste halfjaar 2013**

## **BIJLAGE BIJ PERSBERICHT 22 AUGUSTUS 2013**

**Lavide Holding N.V.**

## OVERZICHT VAN GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN

Voor het boekjaar van 1 januari 2013 tot en met 30 juni 2013 met vergelijkende cijfers over het boekjaar 2012

| <b>Bedragen x € 1.000</b>   | <b>2013</b>  | <b>2012</b>     |
|---|--------------|-----------------|
| <b>Omzet</b>  | <b>0</b>     | <b>0</b>        |
| Personeelskosten  | 119          | 762             |
| Afschrijvingen  | 0            | 184             |
| Algemene kosten   | 231          | (621)           |
| Bijzondere afwaardering goodwill  | 0            | 17.236          |
| <b>Som der kosten</b>   | <b>350</b>   | <b>17.561</b>   |
| <b>Resultaat uit bedrijfsactiviteiten</b>   | <b>(350)</b> | <b>(17.561)</b> |
| Netto financieringslasten   | 141          | (186)           |
| <b>Resultaat vóór belastingen</b>   | <b>(491)</b> | <b>(17.375)</b> |
| Winstbelastingen  | 0            | 0               |
| <b>Resultaat uit voortgezette activiteiten</b>                                      | <b>(491)</b> | <b>(17.375)</b> |
| Resultaat uit beëindigde activiteiten   | 0            | (4.900)         |
| <b>Resultaat over de verslagperiode</b>   | <b>(491)</b> | <b>(22.375)</b> |
| <b>Totaal gerealiseerde en niet gerealiseerde resultaten over de verslagperiode</b> | <b>(491)</b> | <b>(22.375)</b> |
| Toe te rekenen aan:   |              |                 |
| Aandeelhouders van de moedermaatschappij  | (491)        | (22.375)        |
| Gemiddeld aantal uitstaande aandelen  | 135.792.437  | 135.172.962     |
| Gewone winst per aandeel (in €)   | (0,00)       | (0,16)          |
| Verwaterde winst per aandeel (in €)   | (0,00)       | (0,16)          |
| Gewone winst per aandeel uit voortgezette activiteiten (in €)                       | (0,00)       | (0,13)          |
| Verwaterde winst per aandeel uit voortgezette activiteiten (in €)                   | (0,00)       | (0,13)          |

## BALANS

(vóór verdeling van het resultaat) per 30 juni 2013 met vergelijkende cijfers per 30 juni 2012

| <b>Bedragen x € 1.000</b>   | <b>30-6-2013</b> | <b>30-6-2012</b> |
|---|------------------|------------------|
| <b>ACTIVA</b>   |                  |                  |
| <b>Vaste activa</b>   |                  |                  |
| Immateriële activa  | -                | -                |
| Materiële activa  | -                | -                |
| Financiële vaste activa   | -                | -                |
| <b>Totaal Vaste activa</b>  | <b>-</b>         | <b>-</b>         |
| <b>Vlottende activa</b>   |                  |                  |
| Vorderingen   | 352              | 723              |
| Geldmiddelen en kasequivalenten                                       | 7                | 0                |
| <b>Totaal Vlottende activa</b>  | <b>359</b>       | <b>723</b>       |
| <b>Activa aangehouden voor verkoop</b>                                | <b>-</b>         | <b>44.187</b>    |
| <b>Totaal Activa</b>  | <b>359</b>       | <b>44.989</b>    |
| <b>PASSIVA</b>  |                  |                  |
| <b>Eigen vermogen</b>   |                  |                  |
| Gestort en opgevraagd aandelenkapitaal                                | 16.295           | 16.295           |
| Agioreserve   | 70.409           | 70.409           |
| Overige reserves  | (86.099)         | (55.704)         |
| Winst over de verslagperiode  | (491)            | (22.275)         |
| <b>Totaal Eigen vermogen</b>  | <b>114</b>       | <b>8.725</b>     |
| <b>Kortlopende verplichtingen</b>                                     |                  |                  |
| Crediteuren   | 25               | 313              |
| Leningen  | 150              | 178              |
| Te betalen belastingen  | -                | 25               |
| Overige te betalen posten   | 71               | 589              |
| <b>Totaal Kortlopende verplichtingen</b>                              | <b>246</b>       | <b>1.105</b>     |
| <b>Verplichtingen gerelateerd aan voor verkoop aangehouden activa</b> | <b>-</b>         | <b>35.159</b>    |
| <b>Totaal Passiva</b>   | <b>359</b>       | <b>44.989</b>    |

## MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN

| Bedragen x € 1.000   | Gestort en opgevraagd kapitaal | Agio-reserve  | Totale overige reserves | Ingehouden winsten | Totaal eigen vermogen |
|--|--------------------------------|---------------|-------------------------|--------------------|-----------------------|
| <b>Stand 31 december 2011</b>  | <b>15.975</b>                  | <b>70.339</b> | <b>3.650</b>            | <b>(59.441)</b>    | <b>30.523</b>         |
| <b>Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten</b>                                    |                                |               |                         |                    |                       |
| Resultaat 1 <sup>e</sup> halfjaar 2012   | -                              | -             | -                       | (22.275)           | (22.275)              |
| Overige mutaties   | -                              | -             | 117                     | (29)               | (88)                  |
| <b>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over 1<sup>e</sup> halfjaar</b> | <b>-</b>                       | <b>-</b>      | <b>117</b>              | <b>(22.304)</b>    | <b>(22.187)</b>       |
| <b>Transacties met aandeelhouders in eigen vermogen</b>                                  | <b>320</b>                     | <b>69</b>     | <b>-</b>                | <b>-</b>           | <b>389</b>            |
| <b>Stand 30 juni 2012</b>  | <b>16.295</b>                  | <b>70.409</b> | <b>3.767</b>            | <b>(81.745)</b>    | <b>8.725</b>          |
| <b>Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten</b>                                    |                                |               |                         |                    |                       |
| Resultaat 2 <sup>e</sup> halfjaar 2012   | -                              | -             | -                       | (8.361)            | (8.361)               |
| Opheffing overige reserves   | -                              | -             | (3.767)                 | 3.767              |                       |
| Overige mutaties   | -                              | -             |                         | 240                | 240                   |
| <b>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over 2<sup>e</sup> halfjaar</b> | <b>-</b>                       | <b>-</b>      | <b>(3.767)</b>          | <b>(4.354)</b>     | <b>(8.121)</b>        |
| <b>Transacties met aandeelhouders in eigen vermogen</b>                                  | <b>-</b>                       | <b>-</b>      | <b>-</b>                | <b>-</b>           | <b>-</b>              |
| <b>Stand 31 december 2012</b>  | <b>16.295</b>                  | <b>70.409</b> | <b>-</b>                | <b>(86.099)</b>    | <b>605</b>            |
| <b>Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten</b>                                    |                                |               |                         |                    |                       |
| Resultaat 1 <sup>e</sup> halfjaar 2013   | -                              | -             | -                       | (491)              | (491)                 |
| Verwerking resultaat 2012  | -                              | -             | (86.099)                | 86.099             | -                     |
| <b>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over 1<sup>e</sup> halfjaar</b> | <b>-</b>                       | <b>-</b>      | <b>(86.099)</b>         | <b>85.608</b>      | <b>(491)</b>          |
| <b>Transacties met aandeelhouders in eigen vermogen</b>                                  | <b>-</b>                       | <b>-</b>      | <b>-</b>                | <b>-</b>           | <b>-</b>              |
| <b>Stand 30 juni 2013</b>  | <b>16.295</b>                  | <b>70.409</b> | <b>(86.099)</b>         | <b>(491)</b>       | <b>114</b>            |

## KASSTROOMOVERZICHT

Voor het boekjaar van 1 januari 2013 tot en met 30 juni 2013 met vergelijkende cijfers over het boekjaar 2012

| <b><u>Bedragen x € 1.000</u></b>                                  | <b><u>2013</u></b> |              | <b><u>2012</u></b> |                |
|---|--------------------|--------------|--------------------|----------------|
|   |                    |              |                    |                |
| Netto resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten             | (491)              |              | (22.275)           |                |
| Afschrijvingen en bijzondere afwaarderingen                       | 0                  |              | 17.420             |                |
| Resultaat uit beëindigde activiteiten                             | 0                  |              | 4.900              |                |
| Ongerealiseerd resultaat participaties                            | <u>47</u>          |              | <u>0</u>           |                |
|   | (444)              |              | 45                 |                |
|   |                    |              |                    |                |
| Mutatie werkkapitaal  | <u>(155)</u>       |              | <u>591</u>         |                |
|   |                    |              |                    |                |
| <b>Netto kasstroom uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>      |                    | <b>(599)</b> |                    | <b>636</b>     |
| <b>Netto kasstroom uit beëindigde bedrijfsactiviteiten</b>        |                    | -            |                    | <b>(4.938)</b> |
|   |                    |              |                    |                |
| <b>Netto kasstroom uit voortgezette investeringsactiviteiten</b>  |                    | -            |                    | <b>4</b>       |
| <b>Netto kasstroom uit beëindigde investeringsactiviteiten</b>    |                    | -            |                    | <b>(1.250)</b> |
|   |                    |              |                    |                |
| <b>Netto kasstroom uit voortgezette financieringsactiviteiten</b> |                    | <b>613</b>   |                    | <b>(1.525)</b> |
| <b>Netto kasstroom uit beëindigde financieringsactiviteiten</b>   |                    | <b>(79)</b>  |                    | <b>2.043</b>   |
|   |                    |              |                    |                |
| <b>Netto kasstroom</b>  |                    | <b>(64)</b>  |                    | <b>(5.030)</b> |
| Geldmiddelen minus leningen per 1 januari                         |                    | (79)         |                    | 7.766          |
| Geldmiddelen minus leningen per 30 juni                           |                    | (143)        |                    | 2.736          |
|   |                    |              |                    |                |
| Kas uit voortgezette activiteiten per 30 juni                     |                    | (143)        |                    | (178)          |
| Kas uit voor verkoop aangehouden activa per 30 juni               |                    | -            |                    | 2.914          |

### **Einde bijlage persbericht financiële resultaten eerste halfjaar 2013**